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Marszałek Woźniak na posiedzeniu Komitetu Regionów poświęconym
uproszczeniom w polityce spójności 

*Marszałek Marek Woźniak wziął w poniedziałek (4 lipca) udział w Brukseli w obradach komisji COTER
Komitetu Regionów odpowiedzialnej za kwestie spójności terytorialnej i budżetu UE. W spotkaniu
uczestniczyli również przedstawiciele prezydencji Słowacji w UE, Komisji Europejskiej, Europejskiego
Komitetu Ekonomiczno-Społecznego oraz Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Głównym tematem,
wokół którego toczyły się dyskusje były uproszczenia procedur europejskich funduszy strukturalnych i
inwestycyjnych, w szczególności polityki spójności.*

To końcowi beneficjenci, w tym np. małe i średnie przedsiębiorstwa muszą uzyskać korzyści z
uproszczeń. Musimy zapewnić im takie warunki, żeby chcieli sięgać po unijne finansowanie, zamiast
tworzyć dodatkowe bariery utrudniające i zniechęcające do korzystania z tych środków – podkreślali
członkowie Komitetu Regionów w trakcie debaty. Uproszczenia są niezbędne, ale nie mogą one dotyczyć
tylko polityki spójności, powinny objąć swym zasięgiem również inne polityki unijne. Musimy przy tym
pamiętać, że nie są one celem samym w sobie, ale środkiem do osiągnięcia celu: rozwoju terytoriów,
poprawy poczucia przynależności do UE, konkurencyjności i jakości życia –argumentowali samorządowcy.

W przyjętym dzisiaj projekcie opinii Komitet Regionów postuluje, aby za uproszczenia uznać m.in.:
- ustanowienie takich przepisów, aby do osiągnięcia ogólnego celu możliwe było zastosowanie różnych i
bardziej kreatywnych sposobów podejścia i projektów,
- wprowadzenie i stosowanie zasady zaufania między poszczególnymi podmiotami procesu wdrażania i
instytucjami,
- przywrócenie większej elastyczności dla beneficjentów i większej swobody wdrażania na szczeblu
regionalnym.

Kwestia uproszczeń była jednym z obszarów, nad którymi pracowała zakończona właśnie prezydencja
holenderska w Radzie (styczeń – czerwiec 2016). Natomiast obecny na posiedzeniu komisji COTER
przedstawiciel prezydencji słowackiej, podkreślił, że ten temat nie wypadnie z agendy unijnej. Słowacy
zamierzają nadal ściśle współpracować z Komitetem Regionów w tym zakresie. Na wrzesień planowane
jest kolejne spotkanie ekspertów samorządowych poświęcone uproszczeniom w obszarze instrumentów
finansowych.
Ostateczny tekst opinii Komitetu Regionów zostanie przyjęty podczas październikowej sesji plenarnej.
Natomiast podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie komisji COTER przyjęli również projekty dwóch
opinii dotyczących strategii w dziedzinie lotnictwa oraz planu działania UE na rzecz transportu
rowerowego.
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